[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 октября 2019 года								№1235-п
О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 5 июля 2019 года № 423 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года № 403», в соответствии с постановлением администрации городского округа Перевозский от 12 сентября 2019 года №1095-п «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики городского округа Перевозский Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить:
1.1.Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2.Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Отменить:
2.1.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 октября 2013 года №1135-п «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Перевозского района Нижегородской области».
2.2.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 385-п «О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 14 октября 2013 года №1135-п» отменить.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации							Д.Б.Дроков

[bookmark: Par27]ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
администрации
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 8 октября 2019 года №1235-п

[bookmark: Par32]Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" с учетом Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих.
Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

	Профессиональная квалификационная группа
	 Размер минимального
оклада (минимального
размера должностного
 оклада)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	 3574 рубля

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	 3744 рубля

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	 4834 рубля

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

В Положениях об оплате труда работников, утверждаемых администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области, главными распорядителями средств бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области определяются:
минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по общеотраслевым должностям служащих четвертого уровня;
повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в зависимости от занимаемой должности.

_______________________________________

Врио начальника
организационно-правового
управления администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области _____________Е.Н.Гусева

8 октября 2019 года

[bookmark: Par81]ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
администрации
 городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 8 октября 2019 года№1235-п

[bookmark: Par86]Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих" с учетом Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (выпуск 1).
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы - 3435 рублей.
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:
	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	 1 квалификационный разряд
	1,0

	 2 квалификационный разряд
	1,04

	 3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,14

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы - 3923 рубля.
Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:
	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	 4 квалификационный разряд
	1,0

	 5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	 6 квалификационный разряд
	1,23

	 7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	 8 квалификационный разряд
	1,49

	 4 квалификационный уровень
	1,63-1,79

_______________________________________

Врио начальника
организационно-правового
управления администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области _____________Е.Н.Гусева

8 октября 2019 года